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Od 17 września Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczynie powinien rozpocząć
wypłatę dodatku węglowego, co wynika z ustawowego miesięcznego terminu.
Wiele wskazuje na to, że tak się jednak nie stanie. Do chwili obecnej pszczyński
OPS nie otrzymał środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

Wniosek o przyznanie dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku
węglowego w roku 2022 został przekazany wojewodzie dnia 31.08.2022. Dokument został
sporządzony na podstawie przepisów ustawy o dodatku węglowym z dnia 5 sierpnia
2022, który na dzień dzisiejszy umożliwia przyznanie świadczenia na każde gospodarstwo
domowe.

- Ze względu na niejasność przepisów ustawy nie można jednoznacznie interpretować jej
zapisów. W Ministerstwie Klimatu i Środowiska została przygotowana poprawka do
ustawy, która miała wejść w życie przed upływem terminu na rozpatrzenie pierwszych
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wniosków. Poprawka ta miała dotyczyć  również wydłużenia terminu wypłat świadczenia
do 60 dni, o czym zapewniano nas m.in. na konferencji zorganizowanej 25 sierpnia przez
Związek Miast Polskich z udziałem przedstawicieli Ministerstwa - informuje Sonia
Marekwia, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie - Apelowano wówczas do
samorządów o wstrzymanie się z rozpatrywaniem wniosków o dodatek węglowy do czasu
wejścia w życie zmienionych przepisów. Do dnia dzisiejszego ustawa nie została
zmieniona - dodaje dyrektor OPS w Pszczynie.

Wywiązanie się z ustawowego terminu wypłaty świadczenia może wiązać się z
koniecznością wcześniejszego zwołania sesji Rady Miejskiej, niż planowany czwartek, 22
września. Związane jest to z koniecznością przyjęcia środków zewnętrznych do budżetu
gminy, a następnie przekazania ich na konto Ośrodka. Na dzień dzisiejszy jednak nie ma
informacji, kiedy może to nastąpić.

List po posła RP Grzegorza Gaży z prośbą o podjęcie działań umożliwiających Gminie
Pszczyna prawidłową realizację przekazanego zadania wysłali burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol oraz Sonia Marekwia, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie.
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